
               
 

 
    Foggia, 26 settembre 2023 

                        Ai Docenti 
                    Alle Famiglie 

                                                                                                                                                         Al DSGA 
                                                                                                                                              Al personale ATA 

                                                                                                                                                             Al Sito 
       

Oggetto: Orario docenti - classi scuola secondaria  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’art. 3 del D.P.R. n. 417 del 31/05/74; 
 
VISTI gli artt. 128 e 396 del T. U. D. L.vo  n. 297 del 16/04/1994; 
 
VISTO  il D.Lvo. n. 59 del 06/03/98; 
 
VISTO  il D.P.R. n. 89 del 20/03/2009; 
 
VISTO  l’organico funzionale per l’a.s. 2023/2024; 
 
VISTI       i decreti di assegnazione e utilizzazione e le successive rettifiche per l’a.s. 2023/2024; 
 
VISTI     gli ulteriori incarichi effettuati dal Dirigente dell’U.A.T. Foggia; 
 
CONSIDERATE le ragioni di opportunità, nel rispetto dei principi di equità e ottimizzazione delle risorse; 
 

D E C R E T A 
l’assegnazione dell’orario dei docenti alle classi come di seguito allegato. 
 
      Si invitano tutti i docenti a verificare i cambi degli orari inviati con la presente, con riferimento anche alle ore di 
disponibilità. 
     Si informa che nell’ottica dell’ottimizzazione delle risorse, le modifiche ulteriormente apportate, hanno agito su una 
più equa distribuzione dell’articolazione oraria fra tutti i docenti, nonché sul bilanciamento delle ripartizioni delle 
discipline all’interno delle giornate nelle classi, in una visione unitaria delle esigenze dell’intera Istituzione Scolastica. 
    Si invitano tutti i docenti a verificare il nuovo assetto orario e a segnalare ai docenti collaboratori esclusivamente 
eventuali errori materiali. 
     Gli insegnanti con ore di disponibilità, in mancanza di diversa disposizione, effettueranno le ore non assegnate alle 
classi (D) nell’ultima classe in cui hanno svolto la propria lezione, anche in riferimento alla giornata precedente. 
 
Gli orari, con le relative rettifiche saranno in vigore da lunedì 02 ottobre 2023. 
  
       In assenza di nuove disposizioni l’orario inviato sarà da ritenersi definitivo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Grazia Anna Russi  

Firmato digitalmente 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto	Comprensivo		

Infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	di	1°Grado																			
	“E.	De	Amicis		-		Pio	XII”	

Via	E.	De	Amicis,	50		-		71121	F	O	G	G	I	A	
P.E.C.:	fgic86000q@pec.istruzione.it-E	mail:fgic86000q@istruzione.it 




		2023-09-26T11:47:07+0200
	GRAZIA ANNA RUSSI




